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Resultados Oficiais 
 

 

60m rasos - Feminino - Semifinal  

 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Q G 

1 807  Ariele da Cruz de Mello 22.11.10 ANR 9.05  F 

2 781  Ana Laura de Carvalho 23.11.09 AAVA 9.37  F 

3 1012  Mariana Fritzen Siegle 07.01.10 Ivoti 9.90  F 

4 803  Stefani Candido da Silva 20.10.09 ACORF 9.94  F 

         

1 783  Emilly Schuster 10.05.09 AAVA 8.78 q F 

2 816  Isabely Vitória Kunzler Silva 27.09.10 ANR 9.06  F 
3 1017  Sara Isabela Santos 13.08.09 Ivoti 9.20  F 

4 789  Ágata Correa Candido 27.07.09 ACORF 10.98  F 

         

1 819  Maria Fernanda Portela do Nascimento 11.02.09 ANR 9.03 3 F 

2 827  Ana Cláudia da Silva Martins 10.11.11 ASCORT 9.04 2 F 

3 1025  Yannis Sieg Barbosa 29.01.09 Ivoti 9.33  F 

4 795  Isabelly Bataglin Lançanova 06.10.10 ACORF 10.22  F 

         

1 897  Laura Vendramin Fratta 07.07.09 IENH 8.35 q F 

2 928  Ana Luiza dos Reis Trommer 23.07.09 SOGIPA 9.38  F 

3 1020  Tauany Wolf 25.02.10 Ivoti 9.56  F 
4 846  Roberta Silvestri Hofman da Silva 20.12.11 ASCORT 11.20  F 

         

1 931  Ashley Eliane Terra 02.05.09 SOGIPA 8.86 q F 

2 1018  Sara Liz Alf 15.01.10 Ivoti 9.05 1 F 

3 905  Manuela Saenger Cardozo 20.12.09 IENH 9.43  F 

4 797  Júlia Marques Masiero 03.07.09 ACORF 12.50  F 

         

1 1033  Gabriela Helena Petry Rahmeier 20.10.09 Col. Sinodal 8.47 q F 

2 959  Manoela Louise Porto Moreira 11.02.10 SOGIPA 9.27  F 

3 913  Nuria Hentges 20.12.10 IENH 9.49  F 

5 773  Manuela Hinnebusch 15.04.09 Ivoti 10.03  F 

         
1 1029  Ana Clara Stenert Maltchik Garca 21.12.10 Col. Sinodal 9.07  F 

2 997  Rafaela Forneck Gewehr 14.08.11 TEUTÔNIA 9.73  F 

3 919  Sophia Bozzetto 10.08.10 IENH 10.22  F 

-.- 960  Mariana Borstman 22.01.09 SOGIPA DNF  F 

         

1 961  Natália Vilaverde Maciel 06.03.11 SOGIPA 9.15  F 

2 977  Caroline Ulrich Kowalski 09 TEUTÔNIA 9.19  F 

3 1037  Isabela Pozzebom 18.07.10 Col. Sinodal 9.79  F 

4 864  Júlia Martins De Morais 13.09.10 Col. Mauá 10.31  F 

         

1 967  Rayssa Vassoritti da Silva 29.01.09 SOGIPA 8.92 4 F 
2 776  Tiemy Ynoue Ongaratto 14.02.11 Col. Sinodal 9.18  F 

3 862  Isabelle Mombach Perea 18.11.11 Col. Mauá 9.58  F 
 

60m rasos - Feminino - Final  

 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 



1 897  Laura Vendramin Fratta 07.07.09 IENH 8.38 13 F 

2 1033  Gabriela Helena Petry Rahmeier 20.10.09 Col. Sinodal 8.64 8 F 
3 783  Emilly Schuster 10.05.09 AAVA 8.78 6 F 

4 931  Ashley Eliane Terra 02.05.09 SOGIPA 9.57 5 F 
 

150m rasos - Feminino - Final p/tempo 

 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 1033  Gabriela Helena Petry Rahmeier 20.10.09 Col. Sinodal 20.79 13 F 

2 897  Laura Vendramin Fratta 07.07.09 IENH 21.04 8 F 

3 931  Ashley Eliane Terra 02.05.09 SOGIPA 22.05 6 F 

4 986  Isabelle Wietholter 21.01.10 TEUTÔNIA 22.15 5 F 

5 819  Maria Fernanda Portela do Nascimento 11.02.09 ANR 22.41 4 F 

6 861  Isabella Daros Pattussi 30.06.09 Col. Mauá 22.53 3 F 

7 999  Sofia Lassen Bayer 24.04.09 TEUTÔNIA 22.55 2 F 

8 1029  Ana Clara Stenert Maltchik Garca 21.12.10 Col. Sinodal 22.60 1 F 
9 783  Emilly Schuster 10.05.09 AAVA 22.68  F 

10 1017  Sara Isabela Santos 13.08.09 Ivoti 22.76  F 

11 816  Isabely Vitória Kunzler Silva 27.09.10 ANR 22.91  F 

12 1025  Yannis Sieg Barbosa 29.01.09 Ivoti 22.92  F 

13 823  Valentina Rafaela Siede 22.08.09 ANR 22.95  F 

14 807  Ariele da Cruz de Mello 22.11.10 ANR 22.96  F 

15 961  Natália Vilaverde Maciel 06.03.11 SOGIPA 23.00  F 

16 1019  Sarah Fink Scheffler 20.06.09 Ivoti 23.12  F 

17 809  Emanuely Maiara Hein 22.02.10 ANR 23.15  F 

18 967  Rayssa Vassoritti da Silva 29.01.09 SOGIPA 23.39  F 

19 959  Manoela Louise Porto Moreira 11.02.10 SOGIPA 23.40  F 
20 827  Ana Cláudia da Silva Martins 10.11.11 ASCORT 23.41  F 

21 781  Ana Laura de Carvalho 23.11.09 AAVA 23.60  F 

22 918  Sara Marques Soares 16.03.11 IENH 23.67  F 

23 955  Lúcy Dias de Souza 31.01.09 SOGIPA 23.79  F 

24 862  Isabelle Mombach Perea 18.11.11 Col. Mauá 24.04  F 

25 913  Nuria Hentges 20.12.10 IENH 24.11  F 

26 780  Luiza Maria Colombo Marcon 22.04.10 Col. Sinodal 24.80  F 

27 932  Bianca Viviane Linhares 05.01.10 SOGIPA 24.80  F 

28 1020  Tauany Wolf 25.02.10 Ivoti 25.06  F 

29 803  Stefani Candido da Silva 20.10.09 ACORF 25.33  F 

30 1004  Constança Jochan 08.07.10 Ivoti 25.46  F 

31 795  Isabelly Bataglin Lançanova 06.10.10 ACORF 25.55  F 
32 858  Gabriela Schaack Lima 12.10.10 Col. Mauá 25.74  F 

33 839  Luana de Oliveira Fogaça 05.02.10 ASCORT 26.31  F 

34 789  Ágata Correa Candid 27.07.09 ACORF 28.61  F 

35 846  Roberta Silvestri Hofman da Silva 20.12.11 ASCORT 30.44  F 

-.- 776  Tiemy Ynoue Ongaratto 14.02.11 Col. Sinodal DQ  F 
 

800m rasos - Feminino - Final p/tempo 

 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 809  Emanuely Maiara Hein 22.02.10 ANR 2.40.98 23 F 

2 1000  Valentina Barth 19.02.10 TEUTÔNIA 2.53.65 8 F 

3 823  Valentina Rafaela Siede 22.08.09 ANR 2.56.25 6 F 

4 839  Luana de Oliveira Fogaça 05.02.10 ASCORT 3.02.88 5 F 
5 780  Luiza Maria Colombo Marcon 22.04.10 Col. Sinodal 3.04.70 4 F 

7 806 86867 Akemi Weber Oba 22.02.10 ANR 3.06.08 3 F 

8 904  Madalena Aurora Rieth 18.07.11 IENH 3.08.70 2 F 

9 795  Isabelly Bataglin Lançanova 06.10.10 ACORF 3.09.25 1 F 

10 968  Sofia Rolim Pompermyer 09.06.10 SOGIPA 3.10.33  F 

11 970  Thayla da Silva Mello 30.06.11 SOGIPA 3.10.64  F 

12 932  Bianca Viviane Linhares 05.01.10 SOGIPA 3.11.16  F 

13 789  Ágata Correa Candido 27.07.09 ACORF 3.15.67  F 

14 785  Kiara Malmann 10.08.10 AAVA 3.24.21  F 

15 933  Caroline Cantergiani 30.03.09 SOGIPA 3.33.58  F 



16 846  Roberta Silvestri Hofman da Silva 20.12.11 ASCORT 4.11.04  F 

-.- 931  Ashley Eliane Terra 02.05.09 SOGIPA DNF  F 
-.- 941  Heloise Scherner dos Santos 26.08.10 SOGIPA DNF  F 

-.- 1021  Thaisa Pohren 09 Ivoti DNF  F 
 

60m c/barreiras - Feminino - Final p/tempo 

 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 890  Isadora Levinski 15.06.10 IENH 10.61 13 F 

2 871 90320 Mariana Sabka De Souza 09.02.09 Col. Mauá 11.01 8 F 

3 977  Caroline Ulrich Kowalski 09 TEUTÔNIA 11.06 6 F 

4 905  Manuela Saenger Cardozo 20.12.09 IENH 11.22 5 F 

5 925  Alice da Costa Becker 27.07.09 SOGIPA 11.41 4 F 

6 775  Valentina Coelho Wink 21.10.10 Col. Sinodal 11.63 3 F 

7 941  Heloise Scherner dos Santos 26.08.10 SOGIPA 11.85 2 F 

8 1003  Clara Weber Grade 08.07.09 Ivoti 12.04 1 F 
9 1008  Isadora Caroline Simch 09.03.09 Ivoti 12.38  F 

10 932  Bianca Viviane Linhares 05.01.10 SOGIPA 12.45  F 

11 947  Juliana da Rosa Borges 08.01.11 SOGIPA 12.58  F 

12 955  Lúcy Dias de Souza 31.01.09 SOGIPA 12.66  F 

13 896  Laura Pandolfo 15.02.11 IENH 12.77  F 

14 811 83976 Flavia Dias da Silva 06.06.09 ANR 12.81  F 

15 776  Tiemy Ynoue Ongaratto 14.02.11 Col. Sinodal 12.91  F 

16 926  Ana Luisa Lorenzi de Oliveira 21.05.11 SOGIPA 13.36  F 
 

Revezamento 4x60m - Feminino - Final p/tempo 

 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 1029  Ana Clara Stenert Maltchik Garca 21.12.10 Col. Sinodal 34.42 26 F 

 1033  Gabriela Helena Petry Rahmeier 20.10.09 Col. Sinodal   F 
 776  Tiemy Ynoue Ongaratto 14.02.11 Col. Sinodal   F 

 775  Valentina Coelho Wink 21.10.10 Col. Sinodal   F 

2 851 90249 Camily Winck Do Nascimento 02.02.09 Col. Mauá 34.94 16 F 

 861  Isabella Daros Pattussi 30.06.09 Col. Mauá   F 

 862  Isabelle Mombach Perea 18.11.11 Col. Mauá   F 

 871 90320 Mariana Sabka De Souza 09.02.09 Col. Mauá   F 

3 890  Isadora Levinski 15.06.10 IENH 35.19 12 F 

 897  Laura Vendramin Fratta 07.07.09 IENH   F 

 905  Manuela Saenger Cardozo 20.12.09 IENH   F 

 918  Sara Marques Soares 16.03.11 IENH   F 

4 977  Caroline Ulrich Kowalski 09 TEUTÔNIA 35.32 10 F 
 1000  Valentina Barth 19.02.10 TEUTÔNIA   F 

 986  Isabelle Wietholter 21.01.10 TEUTÔNIA   F 

 999  Sofia Lassen Bayer 24.04.09 TEUTÔNIA   F 

5 1016  Sara Fink 20.06.09 Ivoti 35.36 8 F 

 1017  Sara Isabela Santos 13.08.09 Ivoti   F 

 1018  Sara Liz Alf 15.01.10 Ivoti   F 

 1025  Yannis Sieg Barbosa 29.01.09 Ivoti   F 

6 806 86867 Akemi Weber Oba 22.02.10 ANR 35.55 6 F 

 807  Ariele da Cruz de Mello 22.11.10 ANR   F 

 819  Maria Fernanda Portela do Nascimento 11.02.09 ANR   F 

 823  Valentina Rafaela Siede 22.08.09 ANR   F 
7 931  Ashley Eliane Terra 02.05.09 SOGIPA 37.11 4 F 

 959  Manoela Louise Porto Moreira 11.02.10 SOGIPA   F 

 961  Natália Vilaverde Maciel 06.03.11 SOGIPA   F 

 967  Rayssa Vassoritti da Silva 29.01.09 SOGIPA   F 

8 792  Fernanda da Silva 10.07.10 ACORF 39.25 2 F 

 800  Laura Bono 15.03.11 ACORF   F 

 801  Olívia Boessio da Silva 27.01.11 ACORF   F 

 804  Valentina Gil de Lima 05.07.10 ACORF   F 

9 827  Ana Cláudia da Silva Martins 10.11.11 ASCORT 40.57  F 

 833  Emily Luzia Stivanin 30.01.09 ASCORT   F 



 839  Luana de Oliveira Fogaça 05.02.10 ASCORT   F 

 846  Roberta Silvestri Hofman da Silva 20.12.11 ASCORT   F 
 

Salto em Altura - Feminino - Final 

 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 890  Isadora Levinski 15.06.10 IENH 1.51 23 F 

2 775  Valentina Coelho Wink 21.10.10 Col. Sinodal 1.40 8 F 

3 986  Isabelle Wietholter 21.01.10 TEUTÔNIA 1.35 6 F 

4 1016  Sara Fink 20.06.09 Ivoti 1.30 5 F 

5 1035  Helena Staudt Schilling 29.04.10 Col. Sinodal 1.30 4 F 

6 999  Sofia Lassen Bayer 24.04.09 TEUTÔNIA 1.30 3 F 

7 1008  Isadora Caroline Simch 09.03.09 Ivoti 1.30 2 F 

8 927  Ana Luísa Oliveira Pereira 31.10.09 SOGIPA 1.30 1 F 

9 806 86867 Akemi Weber Oba 22.02.10 ANR 1.20  F 

9 918  Sara Marques Soares 16.03.11 IENH 1.20  F 
9 773  Manuela Hinnebusch 15.04.09 Ivoti 1.20  F 

12 928  Ana Luiza dos Reis Trommer 23.07.09 SOGIPA 1.15  F 

13 1004  Constança Jochan 08.07.10 Ivoti 1.10  F 

13 955  Lúcy Dias de Souza 31.01.09 SOGIPA 1.10  F 

13 959  Manoela Louise Porto Moreira 11.02.10 SOGIPA 1.10  F 

16 1037  Isabela Pozzebom 18.07.10 Col. Sinodal 1.10  F 

-.- 919  Sophia Bozzetto 10.08.10 IENH NM  F 
 

Salto em Distância - Feminino - Final 

 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 897  Laura Vendramin Fratta 07.07.09 IENH 5.08 13 F 

2 890  Isadora Levinski 15.06.10 IENH 4.62 8 F 

3 977  Caroline Ulrich Kowalski 09 TEUTÔNIA 4.40 6 F 
4 986  Isabelle Wietholter 21.01.10 TEUTÔNIA 4.36 5 F 

5 775  Valentina Coelho Wink 21.10.10 Col. Sinodal 4.30 4 F 

6 871 90320 Mariana Sabka De Souza 09.02.09 Col. Mauá 4.23 3 F 

7 999  Sofia Lassen Bayer 24.04.09 TEUTÔNIA 4.18 2 F 

8 1016  Sara Fink 20.06.09 Ivoti 4.10 1 F 

9 904  Madalena Aurora Rieth 18.07.11 IENH 4.10  F 

10 1017  Sara Isabela Santos 13.08.09 Ivoti 4.08  F 

11 1029  Ana Clara Stenert Maltchik Garca 21.12.10 Col. Sinodal 4.04  F 

12 811 83976 Flavia Dias da Silva 06.06.09 ANR 4.00  F 

13 905  Manuela Saenger Cardozo 20.12.09 IENH 3.93  F 

14 967  Rayssa Vassoritti da Silva 29.01.09 SOGIPA 3.90  F 
15 1003  Clara Weber Grade 08.07.09 Ivoti 3.82  F 

16 1020  Tauany Wolf 25.02.10 Ivoti 3.74  F 

17 925  Alice da Costa Becker 27.07.09 SOGIPA 3.69  F 

18 862  Isabelle Mombach Perea 18.11.11 Col. Mauá 3.65  F 

19 898  Leonardo dos Santos Utz 21.01.10 IENH 3.61  F 

20 960  Mariana Borstman 22.01.09 SOGIPA 3.59  F 

21 961  Natália Vilaverde Maciel 06.03.11 SOGIPA 3.54  F 

22 1004  Constança Jochan 08.07.10 Ivoti 3.52  F 

23 1035  Helena Staudt Schilling 29.04.10 Col. Sinodal 3.33  F 

24 919  Sophia Bozzetto 10.08.10 IENH 3.29  F 

25 864  Júlia Martins De Morais 13.09.10 Col. Mauá 3.24  F 
26 799  Larissa Mezzomo Pereira 07.01.11 ACORF 3.01  F 

 

Arremesso do Peso - Feminino - Final 

 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 955  Lúcy Dias de Souza 31.01.09 SOGIPA 9.79 13 F 

2 1007  Isabela Gollmann 05.03.10 Ivoti 8.61 8 F 

3 861  Isabella Daros Pattussi 30.06.09 Col. Mauá 8.39 6 F 

4 980  Dafny Staggemeier 10.12.09 TEUTÔNIA 8.38 5 F 

5 880  Sarah Betina da Costa 03.03.09 Col. Mauá 7.79 4 F 

6 798  Júlia Somacal 01.09.09 ACORF 7.53 3 F 



7 1033  Gabriela Helena Petry Rahmeier 20.10.09 Col. Sinodal 7.46 2 F 

8 969  Thauana Ribeiro Sampaio 23.02.09 SOGIPA 7.27 1 F 
9 833  Emily Luzia Stivanin 30.01.09 ASCORT 7.13  F 

10 851 90249 Camily Winck Do Nascimento 02.02.09 Col. Mauá 7.02  F 

11 804  Valentina Gil de Lima 05.07.10 ACORF 6.56  F 

12 779  Nicole Schwindt Kulbieda 22.09.10 Col. Sinodal 6.08  F 

13 965  Rafaela Gusson Vasques 19.08.09 SOGIPA 5.22  F 

14 1012  Mariana Fritzen Siegle 07.01.10 Ivoti 5.11  F 

15 936  Eduarda Alves Dias 18.12.09 SOGIPA 4.31  F 
 

Lançamento do Dardo - Feminino - Final 

 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 942 90089 Iasmin Mariana de Lima Soares 01.04.09 SOGIPA 30.75 13 F 

2 871 90320 Mariana Sabka De Souza 09.02.09 Col. Mauá 23.04 8 F 

3 861  Isabella Daros Pattussi 30.06.09 Col. Mauá 20.70 6 F 
4 958  Luiza Ritter Schrank 16.03.10 SOGIPA 18.80 5 F 

5 833  Emily Luzia Stivanin 30.01.09 ASCORT 18.35 4 F 

6 917  Rafaella Stoffel Callai 01.06.12 IENH 17.13 3 F 

7 923  Vitória da Silva 12 IENH 15.10 2 F 

8 1012  Mariana Fritzen Siegle 07.01.10 Ivoti 11.47 1 F 
 

Lançamento do Disco - Feminino - Final 

 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 980  Dafny Staggemeier 10.12.09 TEUTÔNIA 28.80 13 F 

2 1007  Isabela Gollmann 05.03.10 Ivoti 27.93 8 F 

3 942 90089 Iasmin Mariana de Lima Soares 01.04.09 SOGIPA 25.63 6 F 

4 833  Emily Luzia Stivanin 30.01.09 ASCORT 22.57 5 F 

5 851 90249 Camily Winck Do Nascimento 02.02.09 Col. Mauá 19.26 4 F 
6 917  Rafaella Stoffel Callai 01.06.12 IENH 16.61 3 F 

7 880  Sarah Betina da Costa 03.03.09 Col. Mauá 16.57 2 F 

8 779  Nicole Schwindt Kulbieda 22.09.10 Col. Sinodal 16.30 1 F 

9 918  Sara Marques Soares 16.03.11 IENH 15.63  F 

10 913  Nuria Hentges 20.12.10 IENH 14.09  F 

11 944  Isabelli Mileni Cardoso 07.07.09 SOGIPA 12.89  F 
 

Lançamento do Martelo - Feminino - Final 

 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 880  Sarah Betina da Costa 03.03.09 Col. Mauá 30.94 13 F 

2 1007  Isabela Gollmann 05.03.10 Ivoti 30.88 8 F 

3 942 90089 Iasmin Mariana de Lima Soares 01.04.09 SOGIPA 28.16 6 F 
4 980  Dafny Staggemeier 10.12.09 TEUTÔNIA 27.58 5 F 

5 851 90249 Camily Winck Do Nascimento 02.02.09 Col. Mauá 22.65 4 F 

6 944  Isabelli Mileni Cardoso 07.07.09 SOGIPA 21.55 3 F 

7 969  Thauana Ribeiro Sampaio 23.02.09 SOGIPA 21.45 2 F 

8 936  Eduarda Alves Dias 18.12.09 SOGIPA 17.11 - F 

9 779  Nicole Schwindt Kulbieda 22.09.10 Col. Sinodal 15.15 1 F 

10 965  Rafaela Gusson Vasques 19.08.09 SOGIPA 14.57  F 

-.- 958  Luiza Ritter Schrank 16.03.10 SOGIPA NM  F 
 

60m rasos - Masculino - Semifinal  

 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Q G 

1 903  Lucas Gabriel Oliveira 08.05.09 IENH 8.30 q M 

2 813  Henrique Giodani de Moura 10.07.09 ANR 8.53 3 M 
3 830  Davi Maurent Machado 04.03.10 ASCORT 9.10  M 

4 782  Davi Dresch 08.01.10 AAVA 9.64  M 

1 787  Miguel Librelotto 18.04.09 AAVA 8.80  M 

2 912  Nicolas Balestrin 21.06.10 IENH 9.10  M 

3 829  Arthur Maurent Machado 29.08.12 ASCORT 9.67  M 

4 821  Miguel Lutke Miron 05.05.12 ANR 9.68  M 



         

1 822  Pedro Giordani de Moura 10.07.09 ANR 8.75  M 
2 902  Lucas Berghann Closs 25.01.10 IENH 8.86  M 

3 854  Fabrício Trebien Vasques Da Silva 21.04.11 Col. Mauá 9.72  M 

4 837  Huan Gabriel Dutra Nunes 24.09.10 ASCORT 10.28  M 

         

1 881  Thomas Lehmann 09.07.09 Col. Mauá 8.87  M 

2 920  Tainan Cassiano Lyra 30.04.09 IENH 8.92  M 

3 1010  Lorenzo Samuel Machado 19.11.10 Ivoti 9.61  M 

4 842  Maurício Machado Borges 29.10.10 ASCORT 10.22  M 

         

1 987  Lucas Arley Muller 19.06.09 TEUTÔNIA 8.73  M 

2 915  Pedro Spindler 07.04.09 IENH 8.88  M 
3 794  Guilherme Andrade Gross 30.09.10 ACORF 9.60  M 

4 845  Pyetro Jacob 31.08.10 ASCORT 10.87  M 

         

1 954  Lucas Portilho Medeiros 12.09.09 SOGIPA 8.34 q M 

2 906  Matheus Furquim Izaguirre da Silva 26.06.09 IENH 8.60 2 M 

3 1001  Vilmar Júnior 10 TEUTÔNIA 9.30  M 

4 802  Pedro Arthur Trentin Rodrigues 03.08.10 ACORF 9.68  M 

         

1 971  Vitor Castro 19.03.09 SOGIPA 8.74  M 

2 844  Pedro Henrique Bica Bedinott 15.12.09 ASCORT 9.30  M 

3 805  Vitor Gajardo 04.01.10 ACORF 9.71  M 

4 981  Davi da Silva 21.09.10 TEUTÔNIA 10.54  M 
         

1 849 90255 Arthur Teixeira Muller 25.04.09 Col. Mauá 8.42 4 M 

2 934  Cauã da Silva Ribeiro 02.02.09 SOGIPA 8.74  M 

3 930  Arthur Duarte 25.06.10 SOGIPA 9.98  M 

         

1 945 89888 João Pedro de Souza Lima 07.10.09 SOGIPA 8.34 q M 

2 929  André Luciano Moreira Alves 20.07.09 SOGIPA 8.34 q M 

3 818  Magdiel Pires de Oliveira 24.02.09 ANR 8.66 1 M 

4 909  Murilo Moretto Dos Santos 17.10.10 IENH 9.15  M 
 

60m rasos - Masculino - Final  

 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 903  Lucas Gabriel Oliveira 08.05.09 IENH 8.14 13 M 
2 929  André Luciano Moreira Alves 20.07.09 SOGIPA 8.32 8 M 

3 954  Lucas Portilho Medeiros 12.09.09 SOGIPA 8.44 6 M 

4 945 89888 João Pedro de Souza Lima 07.10.09 SOGIPA 8.47 5 M 
 

150m rasos - Masculino - Final p/tempo 

 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 873 87004 Miguel Edir Bulsing Filho 23.01.09 Col. Mauá 19.05 13 M 

2 814 86780 Henrique Sisti 26.07.09 ANR 20.15 8 M 

3 979  Cristiano Schneider Rothmund 06.11.09 TEUTÔNIA 20.86 6 M 

4 906  Matheus Furquim Izaguirre da Silva 26.06.09 IENH 21.14 5 M 

5 813  Henrique Giodani de Moura 10.07.09 ANR 21.21 4 M 

6 903  Lucas Gabriel Oliveira 08.05.09 IENH 21.22 3 M 
7 887  Dionatan Fernandes Fernandes 19.02.09 IENH 21.34 2 M 

8 971  Vitor Castro 19.03.09 SOGIPA 21.35 1 M 

9 920  Tainan Cassiano Lyra 30.04.09 IENH 21.51  M 

10 824  Vinicius Antônio Lutz Pedron 22.06.09 ANR 21.54  M 

11 822  Pedro Giordani de Moura 10.07.09 ANR 21.57  M 

12 796  João Vitor de Bona 14.10.09 ACORF 21.85  M 

13 881  Thomas Lehmann 09.07.09 Col. Mauá 22.08  M 

14 1001  Vilmar Júnior 10 TEUTÔNIA 22.15  M 

15 1031  Camilo Barbosa Oderich 19.02.10 Col. Sinodal 22.41  M 

16 867  Lucas Kuwar Lang 26.06.09 Col. Mauá 22.45  M 



17 844  Pedro Henrique Bica Bedinott 15.12.09 ASCORT 22.68  M 

18 924  Yuri Ruan Hinschink 25.04.09 IENH 22.70  M 
19 836  Higor Bandeira Anacleto 20.09.10 ASCORT 22.94  M 

20 834  Ezequiel Dias de Oliveira 16.01.10 ASCORT 23.05  M 

21 952  Lorenzo Trindade Teixeira 08.07.10 SOGIPA 23.19  M 

22 1034  Guilherme Oliboni Batalha Boeira 09.02.10 Col. Sinodal 23.22  M 

23 854  Fabrício Trebien Vasques Da Silva 21.04.11 Col. Mauá 23.76  M 

24 1010  Lorenzo Samuel Machado 19.11.10 Ivoti 23.89  M 

25 856  Gabriel Stuelp Reis 22.06.09 SOGIPA 24.78  M 

26 930  Arthur Duarte 25.06.10 SOGIPA 25.94  M 

27 842  Maurício Machado Borges 29.10.10 ASCORT 26.52  M 

28 826  Alisson da Costa Rodrigues 05.03.10 ASCORT 27.30  M 

29 825  Alberto Silvestri Hofman da Silva 18.02.10 ASCORT 33.15  M 
-.- 954  Lucas Portilho Medeiros 12.09.09 SOGIPA DQ  M 

 

800m rasos - Masculino - Final p/tempo 

 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 814 86780 Henrique Sisti 26.07.09 ANR 2.22.27 13 M 

2 834  Ezequiel Dias de Oliveira 16.01.10 ASCORT 2.29.14 8 M 

3 979  Cristiano Schneider Rothmund 06.11.09 TEUTÔNIA 2.29.70 6 M 

4 818  Magdiel Pires de Oliveira 24.02.09 ANR 2.32.30 5 M 

5 867  Lucas Kuwar Lang 26.06.09 Col. Mauá 2.33.42 4 M 

6 836  Higor Bandeira Anacleto 20.09.10 ASCORT 2.34.34 3 M 

7 985  Gabriel Sulzbach 09 TEUTÔNIA 2.35.58 2 M 

8 822  Pedro Giordani de Moura 10.07.09 ANR 2.35.84 1 M 

9 938 88732 Enzo Farina de Oliveira 18.12.09 SOGIPA 2.36.46  M 
10 887  Dionatan Fernandes Fernandes 19.02.09 IENH 2.39.23  M 

11 820  Matheus Alexandre Luz da Silva 09.10.09 ANR 2.40.03  M 

12 946  João Pedro Dornelles de Henrique 05.07.09 SOGIPA 2.40.61  M 

13 974  Wesley Santos Veiga 13.03.10 SOGIPA 2.46.42  M 

14 1034  Guilherme Oliboni Batalha Boeira 09.02.10 Col. Sinodal 2.46.75  M 

15 831  Davi Rocha Nascimento 03.01.11 ASCORT 2.47.62  M 

16 991  Mateus Mendel 09 TEUTÔNIA 2.48.13  M 

17 956  Luiz Felipe Triboli Gomes 24.01.12 SOGIPA 2.48.61  M 

18 817 86739 Iuri Maron Saraiva 11.01.10 ANR 2.48.85  M 

19 892  João Batista De Oliveira Filho 21.10.10 IENH 2.49.03  M 

20 1011  Lucas Bohn Bervian 30.11.09 Ivoti 2.52.44  M 

21 1010  Lorenzo Samuel Machado 19.11.10 Ivoti 2.54.39  M 
22 837  Huan Gabriel Dutra Nunes 24.09.10 ASCORT 2.55.84  M 

23 940  Guilherme Santana Simon 21.12.09 SOGIPA 2.57.74  M 

24 840  Lucas Gabriel Borges 04.12.09 ASCORT 3.06.32  M 

25 1028  Eric da Silva 29.10.09 IENH 3.08.52  M 

26 860  Henrique Schwengber 25.03.09 Col. Mauá 3.08.60  M 

27 939  Giovanni Trindade Teixeira 08.07.10 SOGIPA 3.12.41  M 

-.- 844  Pedro Henrique Bica Bedinott 15.12.09 ASCORT DNF  M 
 

60m c/barreiras - Masculino - Final p/tempo 

 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 873 87004 Miguel Edir Bulsing Filho 23.01.09 Col. Mauá 9.20 13 M 

2 934  Cauã da Silva Ribeiro 02.02.09 SOGIPA 9.90 8 M 
3 901  Lucas Barth Mombach 17.03.09 IENH 9.92 6 M 

4 979  Cristiano Schneider Rothmund 06.11.09 TEUTÔNIA 9.99 5 M 

5 902  Lucas Berghann Closs 25.01.10 IENH 10.13 4 M 

6 810  Erick de Lima Silveira 23.07.09 ANR 10.41 3 M 

7 971  Vitor Castro 19.03.09 SOGIPA 10.55 2 M 

8 945 89888 João Pedro de Souza Lima 07.10.09 SOGIPA 10.57 1 M 

9 787  Miguel Librelotto 18.04.09 AAVA 10.69  M 

10 885  Bernardo Luft Druschel 07.10.09 IENH 10.81  M 

11 1013  Murillo Henrique Weber Oliveira 24.06.10 Ivoti 10.98  M 

12 912  Nicolas Balestrin 21.06.10 IENH 10.99  M 



13 824  Vinicius Antônio Lutz Pedron 22.06.09 ANR 11.11  M 

14 909  Murilo Moretto Dos Santos 17.10.10 IENH 11.32  M 
15 949  Kaue de Souza Oliveira 29.10.09 SOGIPA 11.63  M 

16 886  Bernardo Neres Nogueira 04.03.11 IENH 11.69  M 

17 953  Lucas Fonseca Lourenço 09.11.09 SOGIPA 12.19  M 

18 1034  Guilherme Oliboni Batalha Boeira 09.02.10 Col. Sinodal 12.34  M 

19 981  Davi da Silva 21.09.10 TEUTÔNIA 12.34  M 

20 860  Henrique Schwengber 25.03.09 Col. Mauá 12.40  M 

21 840  Lucas Gabriel Borges 04.12.09 ASCORT 12.57  M 

22 957  Luiz Miguel da Silva Souza 26.06.09 SOGIPA 12.57  M 

23 826  Alisson da Costa Rodrigues 05.03.10 ASCORT 15.10  M 
 

Revezamento 4x60m - Masculino - Final p/tempo 

 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 849 90255 Arthur Teixeira Muller 25.04.09 Col. Mauá 32.17 26 M 
 856  Gabriel Stuelp Reis 22.06.09 Col. Mauá   M 

 873 87004 Miguel Edir Bulsing Filho 23.01.09 Col. Mauá   M 

 881  Thomas Lehmann 09.07.09 Col. Mauá   M 

2 813  Henrique Giodani de Moura 10.07.09 ANR 33.17 16 M 

 814 86780 Henrique Sisti 26.07.09 ANR   M 

 818  Magdiel Pires de Oliveira 24.02.09 ANR   M 

 822  Pedro Giordani de Moura 10.07.09 ANR   M 

3 979  Cristiano Schneider Rothmund 06.11.09 TEUTÔNIA 33.38 12 M 

 985  Gabriel Sulzbach 09 TEUTÔNIA   M 

 987  Lucas Arley Muller 19.06.09 TEUTÔNIA   M 

 1001  Vilmar Júnior 10 TEUTÔNIA   M 
4 1002  Augusto Spaniol 16.09.09 Ivoti 36.51 10 M 

 1006  Gian Carlos Perinni 16.01.09 Ivoti   M 

 1011  Lucas Bohn Bervian 30.11.09 Ivoti   M 

 1013  Murillo Henrique Weber Oliveira 24.06.10 Ivoti   M 

5 794  Guilherme Andrade Gross 30.09.10 ACORF 36.88 8 M 

 796  João Vitor de Bona 14.10.09 ACORF   M 

 802  Pedro Arthur Trentin Rodrigues 03.08.10 ACORF   M 

 805  Vitor Gajardo 04.01.10 ACORF   M 

6 834  Ezequiel Dias de Oliveira 16.01.10 ASCORT 37.96 6 M 

 836  Higor Bandeira Anacleto 20.09.10 ASCORT   M 

 826  Alisson da Costa Rodrigues 05.03.10 ASCORT   M 

 844  Pedro Henrique Bica Bedinott 15.12.09 ASCORT   M 
-.- 934  Cauã da Silva Ribeiro 02.02.09 SOGIPA DQ  M 

 945 89888 João Pedro de Souza Lima 07.10.09 SOGIPA   M 

 954  Lucas Portilho Medeiros 12.09.09 SOGIPA   M 

 971  Vitor Castro 19.03.09 SOGIPA   M 
 

Salto em Altura - Masculino - Final 

 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 901  Lucas Barth Mombach 17.03.09 IENH 1.55 13 M 

2 962  Nicolas Maciel Marinho 09.06.09 SOGIPA 1.50 8 M 

3 996  Pietro Schwarz Guimarães 23.04.11 TEUTÔNIA 1.45 6 M 

4 929  André Luciano Moreira Alves 20.07.09 SOGIPA 1.45 5 M 

5 934  Cauã da Silva Ribeiro 02.02.09 SOGIPA 1.45 4 M 
6 994  Pedro Winter 09 TEUTÔNIA 1.40 3 M 

7 818  Magdiel Pires de Oliveira 24.02.09 ANR 1.40 2 M 

8 1031  Camilo Barbosa Oderich 19.02.10 Col. Sinodal 1.40 1 M 

9 1013  Murillo Henrique Weber Oliveira 24.06.10 Ivoti 1.35  M 

10 945  João Pedro de Souza Lima 07.10.09 SOGIPA 1.35  M 

11 909  Murilo Moretto Dos Santos 17.10.10 IENH 1.30  M 

12 844  Pedro Henrique Bica Bedinott 15.12.09 ASCORT 1.30  M 

13 790  Arthur Dal Pizzol 16.11.09 ACORF 1.30  M 

13 937  Eduardo Duarte Alves 30.07.09 SOGIPA 1.30  M 

15 784  Henrique Marques 02.03.10 AAVA 1.25  M 



15 860  Henrique Schwengber 25.03.09 Col. Mauá 1.25  M 

17 812  Gabriel Schumann Rodrigues 21.07.10 ANR 1.25  M 
18 793  Gabriel Henrique De Céser 10.02.10 ACORF 1.20  M 

18 930  Arthur Duarte 25.06.10 SOGIPA 1.20  M 

20 840  Lucas Gabriel Borges 04.12.09 ASCORT 1.15  M 

21 981  Davi da Silva 21.09.10 TEUTÔNIA 1.15  M 
 

Salto em Distância - Masculino - Final 

 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 873 87004 Miguel Edir Bulsing Filho 23.01.09 Col. Mauá 5.32 13 M 

2 813  Henrique Giodani de Moura 10.07.09 ANR 5.20 8 M 

3 903  Lucas Gabriel Oliveira 08.05.09 IENH 5.18 6 M 

4 810  Erick de Lima Silveira 23.07.09 ANR 4.85 5 M 

5 935  Davi dos Santos Passos 18.08.09 SOGIPA 4.84 4 M 

6 929  André Luciano Moreira Alves 20.07.09 SOGIPA 4.72 3 M 
7 987  Lucas Arley Muller 19.06.09 TEUTÔNIA 4.68 2 M 

8 906  Matheus Furquim Izaguirre da Silva 26.06.09 IENH 4.58 1 M 

9 954  Lucas Portilho Medeiros 12.09.09 SOGIPA 4.53  M 

10 920  Tainan Cassiano Lyra 30.04.09 IENH 4.44  M 

11 964  Pietro Goulart 14.06.09 SOGIPA 4.41  M 

12 886  Bernardo Neres Nogueira 04.03.11 IENH 4.40  M 

13 924  Yuri Ruan Hinschink 25.04.09 IENH 4.32  M 

14 945  João Pedro de Souza Lima 07.10.09 SOGIPA 4.31  M 

15 972  Vitor Hugo Koji Yamashita Gargioni 12.02.10 SOGIPA 4.25  M 

16 912  Nicolas Balestrin 21.06.10 IENH 4.24  M 

17 1013  Murillo Henrique Weber Oliveira 24.06.10 Ivoti 4.21  M 
18 821  Miguel Lutke Miron 05.05.12 ANR 4.19  M 

19 975  Caio Augusto Konrad 10.07.11 TEUTÔNIA 4.14  M 

20 881  Thomas Lehmann 09.07.09 Col. Mauá 3.90  M 

21 1011  Lucas Bohn Bervian 30.11.09 Ivoti 3.69  M 

22 793  Gabriel Henrique De Céser 10.02.10 ACORF 3.64  M 
 

Arremesso do Peso - Masculino - Final 

 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 849 90255 Arthur Teixeira Muller 25.04.09 Col. Mauá 12.79 13 M 

2 921  Thalis Muriel Racort 14.10.09 IENH 12.11 8 M 

3 856  Gabriel Stuelp Reis 22.06.09 Col. Mauá 11.31 6 M 

4 951  Leonardo Sievert Beirsdorf 20.06.09 SOGIPA 10.88 5 M 

5 790  Arthur Dal Pizzol 16.11.09 ACORF 10.60 4 M 
6 914  Otávio Augusto Kurz 24.09.09 IENH 10.22 3 M 

7 994  Pedro Winter 09 TEUTÔNIA 9.88 2 M 

8 808  Elias José dos Santos 05.01.09 ANR 9.61 1 M 

9 841  Marco Antônio Rabaioli Tomazelli 18.06.09 ASCORT 9.43  M 

10 815  Henrique Teófilo Mastella de Oliveira 27.07.09 ANR 9.28  M 

11 973  Vitor Ramos Knapp 25.05.09 SOGIPA 9.24  M 

12 976  Caique Gabriel Hergemoller 15.06.09 TEUTÔNIA 9.51  M 

13 982  Enzo Haushild 09 TEUTÔNIA 9.07  M 

14 782  Davi Dresch 08.01.10 AAVA 8.32  M 

15 1002  Augusto Spaniol 16.09.09 Ivoti 8.12  M 

16 778  Pedro Lucini de Araujo 05.07.10 Col. Sinodal 7.14  M 
17 874  Murilo D Avila Rodrigues 09 Col. Mauá 6.78  M 

18 963  Pedro Ohlweiler Prante 04.11.10 SOGIPA 6.21  M 

19 884  Arthur Medeiros Escobar 31.07.09 IENH 6.13  M 
 
 

Lançamento do Disco - Masculino - Final 

 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 914  Otávio Augusto Kurz 24.09.09 IENH 31.24 13 M 

2 976  Caique Gabriel Hergemoller 15.06.09 TEUTÔNIA 30.97 8 M 

3 856  Gabriel Stuelp Reis 22.06.09 Col. Mauá 29.90 6 M 



4 966 90385 Raí de Lima Griebler 01.11.09 SOGIPA 28.17 5 M 

5 921  Thalis Muriel Racort 14.10.09 IENH 27.98 4 M 
6 1002  Augusto Spaniol 16.09.09 Ivoti 26.81 3 M 

7 998  Renan Ahlert 10 TEUTÔNIA 22.52 2 M 

8 841  Marco Antônio Rabaioli Tomazelli 18.06.09 ASCORT 21.92 1 M 

9 982  Enzo Haushild 09 TEUTÔNIA 20.40  M 

10 808  Elias José dos Santos 05.01.09 ANR 19.42  M 

11 815  Henrique Teófilo Mastella de Oliveira 27.07.09 ANR 18.95  M 

12 993  Pedro Gabriel Petry 23.04.10 TEUTÔNIA 17.55  M 

13 899  Leonardo José Fleck 24.07.09 IENH 17.22  M 

14 907  Max Behrend 09 IENH 16.86  M 

15 1028  Eric da Silva 29.10.09 IENH 16.85  M 

16 778  Pedro Lucini de Araujo 05.07.10 Col. Sinodal 14.99  M 
17 898  Leonardo dos Santos Utz 21.01.10 IENH 13.89  M 

18 884  Arthur Medeiros Escobar 31.07.09 IENH 12.81  M 
 

Lançamento do Martelo - Masculino - Final 

 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 914  Otávio Augusto Kurz 24.09.09 IENH 39.41 13 M 

2 856  Gabriel Stuelp Reis 22.06.09 Col. Mauá 31.71 8 M 

3 808  Elias José dos Santos 05.01.09 ANR 30.02 6 M 

4 976  Caique Gabriel Hergemoller 15.06.09 TEUTÔNIA 29.63 5 M 

5 1002  Augusto Spaniol 16.09.09 Ivoti 25.77 4 M 

6 921  Thalis Muriel Racort 14.10.09 IENH 23.95 3 M 

7 982  Enzo Haushild 09 TEUTÔNIA 20.25 2 M 

8 963  Pedro Ohlweiler Prante 04.11.10 SOGIPA 19.43 1 M 
9 778  Pedro Lucini de Araujo 05.07.10 Col. Sinodal 17.22  M 
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1 
IENH 13 8 2 18 12   3   5 23 21 105 

2 
MAUÁ   3   8 16 10 6 17 14   3 77 

3 
TEUTÔNIA   7 8 6 10 5 13 5   9 13 76 

4 
SOGIPA 9 6   6 4 14 6 11 18 1   75 

5 
SINODAL 8 14 4 3 26 2 1 1   12 4 75 

6 
ANR 3 4 32   6             45 

7 
IVOTI 1     1 8 8 8 8 1 7 1 43 

8 
ASCORT 2   5       5   4 .   16 

9 
AAVA 6                     6 

10 
ACORF     1   2 3           6 
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1 
MAUÁ 4 13 4 13 26 19 6 8 13   13 119 

2 
IENH 15 10   10   11 17 16 8 13 7 107 

3 
ANR 4 12 19 3 16 1   6 5 2 13 81 

4 
SOGIPA 19 1   11   5 5 1 8 17 7 74 

5 
TEUTONIA   6 8 5 12 2 10 7 2 9 2 63 

6 
IVOTI         10   3 4 6     23 

7 
ASCORT     11   6   1         18 

8 
ACORF         8 4           12 

9 
SINODAL                   1   1 

 



 

Geral 

1 IENH 212 

2 MAUÁ 196 

3 SOGIPA 149 

4 TEUTONIA 139 

5 ANR 126 

6 SINODAL 76 

7 IVOTI 66 

8 ASCORT 34 

9 ACORF 18 

10 AAVA 6 

 


